



تغییرات قریب‌الوقوع در ساختار قدرت عربستان / جنگ قدرت در خاندان سعودی بالا گرفت

پادشاه عربستان قدرت را به فرزند خود «محمد بن سلمان» واگذار می‌کند.

به گزارش آران نیوز: روزنامه ساندي تایمز به نقل از مقامات آمریکایی از تصمیم «ملک سلمان» پادشاه عربستان برای کناره‌گیری از قدرت به نفع فرزند خود «محمد بن سلمان» خبر داد. روزنامه انگلیسی «ساندي تایمز» به نقل از مقامات آمریکایی نوشت: طی هفته های آینده باید شاهد تغییر و تحولات گسترده در ساختار قدرت عربستان سعودی باشیم. این روزنامه در ادامه تصریح کرد: ملک سلمان قصد دارد در اولین گام برای واگذاری قدرت به فرزندش «محمد بن سلمان»، «محمد بن نایف» ولیعهد اول را برکنار کند. این روزنامه انگلیسی همچنین اعلام کرد: ملک سلمان برای جلب رضایت خاندان سعودی در جهت تحقق خواسته خود تاکنون مبالغ هنگفتی را خرج کرده است.

ساندي تایمز در پایان نوشت: امکان دارد انتقال قدرت در عربستان در تابستان آینده صورت گیرد. پیشتر نیز شبکه المیادین با انتشار گزارشی از انتقال قدرت در عربستان به محمد بن سلمان خبر داده بود. جنگ قدرت در خاندان سعودی بالا گرفت

این گزارش در حالی است که روز گذشته مجتهد فردی که مسایل پشت پرده خاندان آل سعود را افشا می‌کند در صفحه شخصی خود در توئیتر از جنگ قدرت در آل سعود پرده برداشت. وی نوشت: محمد بن نایف و متعب بن عبدالله عهد بسته اند که اگر محمد بن سلمان قصد مقابله با هر یک را داشت، با یکدیگر متحد باشند.

این دو نفر به این نتیجه رسیده اند که محمد بن سلمان قصد کنار زدن آنها را دارد. در حالی که محمد بن نایف بر قدرتهای غربی و آمریکا تکیه داشت اما دریافته است که غربی ها محمد بن سلمان را شخص اول آل سعود می‌دانند. بن نایف همچنین گمان می‌کرد که بن سلمان هوش سیاسی کافی را برای مقابله با وی ندارد اما اکنون عکس این مطلب اثبات شده است. بن نایف و بن عبدالله متعهد شده اند برای حمایت از یکدیگر در برابر بن سلمان از نفوذ خود از جمله نفوذ نظامی استفاده کنند اما افراد آگاه اعلام کرده اند که افسران دستگاههای امنیتی سعودی آمادگی مقابله با بن سلمان را ندارند و بن نایف و بن عبدالله مجبورند دست به دامان فرزندان عبدالعزیز شوند.

مجتهد که گمان می‌رود یکی از شاهزادگان آل سعود باشد، گفته است شرط بندی و تکیه کردن محمد بن نایف بر حمایت آمریکا رنگ باخته است، چرا که آمریکا و دیگر کشورهای غربی با بن سلمان به عنوان مسئول نخست عربستان به عنوان یک واقعیت تعامل می‌کنند.

وی تصریح کرد محمد بن نایف به اشتباه محاسباتی و ارزیابی خود از بن سلمان که وی را کودن و بی‌باک می‌خواند، پی برده است و اکنون به این نتیجه رسیده است که بن سلمان فرد زیرکی است که توانسته است محمد بن نایف را به حاشیه براند و به همین سبب وی (بن نایف) با متعب بن عبدالله توافق کرده است که هر یک از آنها از قدرت و نفوذ خود از جمله نفوذ نظامی برای حمایت از یکدیگر در صورتی که فرمان برکناری آنها صادر شد، استفاده کنند. مجتهد افزود کسانی که از ماهیت و جایگاه وزارت کشور و گارد سلطنتی سعودی اطلاع دارند، می‌گویند افسران و اعضای این دو نهاد برای دست زدن به تحرک علیه بن سلمان آمادگی ندارند، حتی اگر این مسئله صورت نمادین از سوی شخص پادشاه صورت گیرد و به همین سبب بن نایف و متعب ممکن است مجبور شوند از فرزندان عبدالعزیز کمک بگیرند تا از آنها در مقابل بن سلمان حمایت کنند.

وی با اشاره به آشکار شدن اختلافات در داخل خاندان سلطنتی گفته است این اختلافات علنی شده اما به شکل رویارویی و برخورد نظامی نیست. تویتهای مجتهد در حالی است که خبرهایی از تصمیم سلمان بن عبدالعزیز برای رساندن فرزندش، محمد به تاج پادشاهی حکایت می‌کند که براساس این خبرها سلمان با فرزندان عبدالعزیز یعنی برادرانش دیدار کرده تا آنها را متقاعد کند با پادشاهی فرزندش که جانشین ولیعهد است، موافقت کنند.

این افشاگری در حالی صورت می‌گیرد که اندیشکده مسائل خلیج فارس در واشنگتن اخیرا از قول منابع آگاه در گزارشی نوشت: ملک سلمان در طرخی که برکناری محمد بن نایف ولیعهد و وزیر کشور فعلی در آن پیش‌بینی شده است به نفع پسر خود، محمد بن سلمان جانشین ولیعهد و وزیر دفاع کنار می‌رود. در این گزارش آمده است که ملک سلمان به برادرانش گفته است که ثبات عربستان نیازمند تغییر است و او قصد دارد ضمن برکناری محمد بن نایف ولیعهد کنونی، حکومت را به پسرش منتقل کند.